

آخر هفته برفی

- **ایسنا:** رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا از لغزندگی محورهای مواصلاتی در روزهای پایان هفته خبر داد. سرهنگ نادر حمزانی در بیان اظهار کرد: در حال حاضر هیچ یک از مداخلات جوی در محورهای اصلی کشور مشاهده نمی‌شود، اما به علت بارش‌های اخیر، شاهد لغزندگی در محورهای کوهستانی هستیم. مجریز پیش‌بینی می‌کند ای سازمان هواشناسی از امروز بعدازظهر، به‌خصوص روز جمعه محورهای مواصلاتی در کشور به علت بارش باران و برف رفته خواهد بود. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا افزود: همچنین در روزهای رفته انتظار داریم شاهد بارش برف در محورهای کوهستانی باشیم؛ بنابراین به مسافران توصیه می‌کنیم چهارات مسافتی، همراه داشته باشند.

هشدار درباره انجام بوتاکس در آرایشگاه‌ها

- **فارس:** رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران ضمن هشدار درباره انجام بوتاکس در باشگاهها و مراکز غیرمجاز گفت: قوانین کشوری زمین بازی دارند نیست و علاوه بر برخورد با افراد فاسق، ارتقای آگاهی مردم نیز بسیار حائز اهمیت است. علی بیژنی اظهار کرد: متأسفانه امروزه به مردم که تمایل به کارهای زیبایی پلاستیکی دارند، آگاهی کامل نداشته و باید تحقیقات لازم را در زمین بازی درباره پزشک خود انجام دهند، همچنین به این موضوع توجه داشته باشند که انجام جراحی حتی نوع غیرتهاجمی نباید از سوی افراد غیرپزشک و بیرو حرفه‌ای صورت گیرد. از ضمن هشدار درباره انجام بوتاکس در برخی از آرایشگاه‌ها گفت: این مسئله تلاطم مردم را به خطر می‌اندازد و عوارض زیادی را می‌تواند به همراه داشته باشد؛ بنابراین پیشگیری از این مسئله، امری ضروری به شمار می‌رود.

واکنش لنکرانی به اظهارات روحانی درباره هزینه‌های پزشکی

- وزیر اسبق بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به سخنان رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی درباره هزینه‌های پزشکی واکنش نشان داد. کامران افشاری‌لنکرانی، استاد دانشگاه علوم پزشکی شیراز، این باره نوشت: «شاید منم داند که برخی از اطباء مراکز دولتی این‌ها مجبورند برای رسیدگی به بیماران به قدر آ پزشک در خارج از ایران در همان شوروهایی که آقای رئیس جمهور سرکوفت آنها را دند، بیمار ببینند، جراحی کنند یا خدمات مختلف به آنها ارائه دهند. دستمزد بسیار کمتری بگیرند و دچار سودگویی هم نباشند. لنگرانی در ادامه نوشته است: ریاست محترم جمهوری اگر از افزایش هزینه‌های پزشکی گلایه دارند، خوب است این امر را ریشه‌ای ببینند. آیا مصوبه افزایش تعرفه‌ها که همان زمان به دلیل نااعلامی بودن مورد نقد خود پزشکان قرار گرفت، در این افزایش هزینه چقدر نقش داشت؟ ولت در تودین راهنمایی‌ها درمان و جلبت وفاق نظارت بر اجرای آن چقدر سرمایه‌های دانش و تخصص دیگری از این نامه نیز می‌خواهیم: «به‌عنوان سسی که بیش از ۲۶ سال توفیق داشتم فقط در مراکز دولتی بیمار ببینم و اکنون به ضرورت تأخیر در دولت حقوق خود مجبور به تأسیس مطب شدم. ریاست‌های مندم که چرا با تأخیر بیش از یک سال بر پرداخته‌ام آن هم با سسورات غیر قابل باور، شرایط خدمت را از بین برد.»

صدرا محقق: حجم شکایات‌ها و پرونده‌های قضائی مرتبط با سایات دیوار، برمحاط‌ترین و پ‌سایات نیازمندی‌های آنلاین ایرانی، آن‌قدر بالا گرفته است که روز گذشته دادستان کل کشور از رسیدگی داسر به مسئله سایات «دیوار» خبر داد. حجت‌الاسلام محمد جعفر منتظری درباره درخواست پلیس فتا مبنی بر رسیدگی داسر به شکایات‌های مردم از سایات دیوار این موضو را اعلام کرد.

ماجرای این قرار است که دو روز پیش سرهنگ تورج کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، در این رابطه گفته بود: «با توجه به اینکه مقامات دیوار بستر و خواست جرائم مختلف در سراسر کشور شده است، از مقامات قضائی درخواست کردیم تا این سایت مسدود شود.

این بخش دیگر گفته‌های سرهنگ کاظمی در این باره است: «۲۰ درصد جرائم سایبری از بستری مثل سایت دیوار است و آسیب‌پذیریون این سایت‌ها موجب تبلیغ فعالیت کلاهبرداران و متضرر شدن مردم می‌شود. به همین خاطر باید موضوع این سایت‌ها را جدی گرفت. در تان پلیس فتا نیست که به تمام آگهی‌های سایت و اقدامات این سایت نظارت داشته باشد. در ۱۰ ماهه تست اسامی سه هزار پرونده کلاهبرداری مرتبط با سایت دیوار در پلیس فتا تشکیل شده که بیش از ۲۰ متهم در این رابطه دستگیر شدند. مبلغ کلاهبرداری‌ها نیز بیش از دو میلیارد تومان است. مدیران این سایت مدعی هستند سایت دیوار بیش از ۱۰ میلیون کاربر دارد و خودشان هم راهکاری برای حل مشکلات موجود ندارند».

پس از انتشار این صحبت‌های رئیس پلیس فتای تهران، روابط عمومی این سایت با انتشار جوابیه‌ای در این باره این‌طور توضیح داد: «دیوار در ماه‌های گذشته روزانه نزدیک به ۲۰ هزار آگهی ثبت کرده است به این معنا که امسال تعداد آگهی‌های دیوار از مرز ۱۴۰ میلیون آگهی عبور خواهد کرد. کار و زندگی بسیاری از مردم از کنار دیوار تأمین می‌شود. ما شرایط را در روزهای اخیر در حال می‌کنیم و همواره تلاش کرده‌ایم در فضای همکاری مشکلات را حل کنیم. تمامی مقامات پلیس به تأیید می‌کنند که در عمده پرونده‌های دیوار نقاشی

شرق: آبان‌ماه سال ۹۶، فرهاد رهبر، ریاست

پیشین دانشگاه آزاد اسلامی، از زبان مهدیون منتشر شده. واحدهای دانشگاه آزاد خبر داده بود. خیلی‌ها آن روزها این حرف رئیس وقت (آن‌گاه دانشکار) را مقدمه‌ای برای تعطیلی این واحدها تحلیل کردند. اما روز گذشته محمدمهدی طهرانچی، ریاست کنونی دانشگاه آزاد اسلامی، در گفت‌وگویی عنوان کرد که تعطیل کردن واحدهای دانشگاهی، آموزش عالی را در سؤال می‌برد. این اظهارنظر او را پایانی بر گمانه‌زنی احتمال کاهش تعداد واحدهای این دانشگاه می‌توان قلمداد کرد.

به گفته طهرانچی، با بستن تعطیل کردن واحدهای دانشگاهی، عدالت آموزشی زیر سؤال می‌رود، و همین‌رو باید کمک کنیم دانشگاه‌ها مجبور توسعه شهرها باشند. این در حالی است که در سال‌های گذشته، خالی‌بودن صندلی دانشگاه‌ها به یکی از بحران‌های اساسی در آموزش عالی بدل شده بود. در سالیان گذشته با نبود ارتباط و بین صنعت و دانشگاه، روزگودر اقتصاد و باایران مهم‌تر از همه کاهش تعداد جوانان تحصیل‌کننده بود. اساس نرخ رشد اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ تعداد زیادی از دانشگاه‌هایی که برای جمعیت بیشتری ظرفیت‌سازی شده بودند خالی ماندند. این موضوع مخصوصاً در دوره دولت احمدی‌نژاد که همراه با توسعه‌ی بی‌توان دانشگاه پیام‌ور (در رقابت با دانشگاه آزاد) و دانشگاه علمی و کاربردی بود ابعاد بیشتری یافت.

سال ۹۵، فاطمه سعیدی، عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی، تعداد

صنذلی های خالی دانشگاهها را تا ۶۰۰ هزار
صنذلی تخمین زده بود، اما حالا رئیس دانشگاه
آزاد اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار اینا در پاسخ
به این سؤال که قرار بود واحدهای زبان ده دانشگاه
آزاد به قسمت اداری تبدیل شوند، گفت: تاکنون چند
واحد تبدیل به بخش اداری شده‌اند؟ مفهوم
زبان ده یک مفهوم بسیار سطحی است. تکرش کلی
به آموزش عالی چیزی را حل نمی‌کند، بلکه باید به
توسعه آن کمک کنیم. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی
با بیان اینکه تعطیل کردن کارهای دانشگاهی
آموزش عالی را زیر سؤال می‌برد، گفت: با بستن
تعطیل کردن و کارهایی از این قبیل عدالت آموزشی
زیر سؤال می‌رود. از همین رو باید کمک کنیم
دانشگاه‌ها محور توسعه شهرها باشند، از این رو
اقدام مؤثری کرده‌ایم و قطعاً با این روند مسائل و
مشکلاتی که وجود دارند، حل خواهند شد.
طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، در
پاسخ به سؤالی درباره میزان افت دانشجو در
دانشگاه آزاد گفت: میزان دانشجویان ما در
دانشگاه آزاد اسلامی کاهش چشم‌انداز نداشته
است.

اما آبان ماه سال گذشته، فرهاد رهبر، رئیس پیشین دانشگاه آزاد، اغلب واحدهای این دانشگاه را زیان ده عنوان کرده و گفته بود: اغلب واحدهای این دانشگاه به سبب اتکای مالی بر شهریه‌های دانشجویی و کاسته شدن آمار دانشجویان در چند سال اخیر زیان ده شده‌اند. مبحث واحدهای

زیان ده از دو سال گذشته آغاز شده و امسال نیز به دلیل کاهش آمار دانشجویان تعداد بیشتری

دادستان کل کشور از رسیدگی دادسرا به مسئله سایت «دیوار» خبر داد

هشدار به سایت «دیوار»



نداشته و سهل انگاری و اعتمادهای بیجا در فضای معامله افراد با یکدیگر باعث بروز این مشکلات شده است. در دیوار بیش از ۳۸۰ هزار کسب و کار مشغول فعالیت هستند و این نشان از اعتماد عمومی به این سرویس است. آیا بهتر نیست به خاطر عده‌ای سودجو که به گفته رئیس پلیس فضای تهران تنها نزدیک به ۳۰ نفر بوده‌اند، نزدیک به ۲۰ میلیون کاربر دیوار را نگران نکرد؟ ۲ میلیارد تومان مبلغ کلاهبرداری مورد اشاره رئیس پلیس است در مقابل هزاران معامله روزانه موفق و امن بین مردم که با صرفه اقتصادی همراه است آیا می‌تواند معیار یک تصمیم‌گیری باشد؟ این قضیه وجود دارد که با مسودشدن دیوار این جرایم دیگر در متن جامعه رخ ندهد؟»

نگاهی به صفحات حوادث روزنامه‌ها، وبسایت‌های خبری و اطلاعیه‌های پلیس حکایت از پرتعداد بودن شیوه‌ها و پرزدهای کلاهبرداری از طریق این سایت دارد؛ شیوه‌های متنوعی که هر بار به سبک و سیاقی گروهی از کاربران را فریب داده و آنها را سرکشی می‌کنند. کافی است کلمات سایت دیوار و کلاهبرداری را در گوگل جست‌وجو کنید، ده‌ها خبر مرتبط جلوی شما باز خواهد شد. در چنین شرایطی چه باید کرد یا اساسا چه می‌شود کرد؟

علیرضا شیرازی، مدیر بلاگفا و از فعالان وب در ایران، در همین رابطه

ادامه کار واحدهای زیان‌ده دانشگاه آزاد

از واحدها دچار این معضل شده‌اند. پیش از این بارها درباره واحدهای زیان‌ده در دانشگاه آزاد بحث‌های زیادی مطرح شده بود و در سال ۹۴، ۱۳۳ واحد این دانشگاه زیان‌ده عنوان شده بودند، هرچند همان زمان این آمار با تکذیب ریاست وقت دانشگاه آزاد (حمید میرزاده) روبرو شد و عنوان کرد واحدهای زیان‌ده دانشگاه آزاد در سال آینده به کمتر از صد واحد می‌رسد که این اتفاق نیفتاد. در سال ۹۴، دانشگاه آزاد اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای، زیان‌ده بودن ۲۷۰ واحد این دانشگاه را تکذیب کرده و اعلام کرد: چطور ممکن است دانشگاه آزاد اسلامی ۵۷۴ میلیارد تومان اندوخته مثبت در سال ۹۳، ۲۷۰ واحد زیان‌ده داشته باشد؟! روابط عمومی این دانشگاه در اطلاعیه‌ای ضمن دعوت از رسانه‌ها به امانت‌داری در انتشار اخبار و پرهیز از نشر اخبار کذب و ارائه آمار مخدوش، اعلام می‌کند همان‌گونه که بارها اعلام شده، تعداد واحدهای زیان‌ده دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدای دوره مدیریت فعلی در سال ۱۳۹۲، ۳۳۵ واحد بوده که با تدابیر اثبات‌شده از جمله اعغام واحدها و علوم و تحقیقات در واحدهای مادر، استفاده بهینه

از منابع و درآمدها و نیز تکیه بر اقتصاد دانش بنیان و درآمدهای غیرشهریه‌ای، مشکل زبان‌دهی بیش از نیمی از این واحدها حل شده است. به‌طوری‌که مطابق اعلام خزانه‌داری دانشگاه، تعداد واحدهای زیان‌ده در سال آینده به کمتر از صد واحد خواهد رسید. سال ۹۳ نیز دانشگاه آزاد عنوان کرد که با وجود ادعاهای زیان‌ده یا منحل یا با واحدهای دیگر ادغام شوند یا تغییر کاربری دهند، چراکه این

به «شرق» می‌گوید: «بحث اصلی مسئولیت اجتماعی استارت‌آپ‌ها و سرویس‌های بزرگ است. ما درباره یک گروه کوچک با بودجه محدود و در زیرزمین صحبت نمی‌کنیم و صحبت از شرکت‌هایی است که میلیون‌ها مخاطب و کاربر دارند و فراتر از بحث فنی یک آپ با سایت در فضای اجتماعی و اقتصادی جامعه خود مؤثر هستند. وقتی با توجه به آمار پلیس فتا حدود یک پنجم پرونده‌های تشکیل‌شده مرتبط با یک سرویس، سرویس است. انتظار می‌رود سیاست و نظارت بیشتری صورت گیرد، نظارتی که کارا بوده و در کاهش شکایت مؤثر باشد.

انتخاب سیاست کاری و شیوه نظارت قاعدا در وهله اول برعهده سرویس دهنده و در کام بعدی برعهده نهادهای نظارتی و رگولاتوری است. شاید سیاست‌های ساده‌ای مثل لزوم ثبت شماره تلفن ثابت به‌جای موبایل در برخی گروه‌های آگهی، مشخص کردن فروشنده‌های باهویت و با سابقه یا بیمه مخاطبان یا واسطه‌گری در انتقال پول یا حتی تعطیلی بخش‌هایی که امکان نظارت دقیق روی آن نیست و میزان تخلف در آن زیاد است، (همان کاری که سایت معروف Craigslist با تعطیلی یکی از بخش‌های سرویس خود انجام داد) بتواند در کاهش حجم تخلفات مؤثر باشد.»

شیرازی همچنین می‌گوید: «در دنیا نیز مشکلات مشابهی در مورد سرویس‌های آگهی آنلاین وجود داشته است که نمونه معروف آن مسدودسازی سایت Blackpage به‌عنوان دومین سایت آگهی و نیازمندی‌های آنلاین در آمریکا توسط پلیس این کشور بود تا تعاطیلی بخشی از سایت Craigslist با توجه به حجم تخلفات در آن صورت گیرد». حساسیت‌های نهادهای قانونی یا سایت آگهی دیگری در کشور لتونی به دلیل امکان فرار مالیاتی در خریدوفروش خودرو است. اما در ایران فیلتر و مسدودسازی باید آخرین راهکار باشد و تنها در صورتی که اراده و تلاش ملموس برای کاهش تخلفات توسط مدیران کل سرویس اتفاق نیفتد طرح شود. در نهایت خواسته ساده این است که یک سرویس‌دهنده و پلتفرم به‌جای اخذناختن توپ در زمین دولت و تخطئه متقنان، راهکاری برای حل مشکلات بیندیشد و آن را پیاده‌سازی کند».

پیش از این دانشگاه آزاد در سال ۹۴، شش شده بودند، ریاست و روبرو شد و آزاد در سال که این اتفاق شده، اما با صدور این دانشگاه نمی‌توانست همان اندوخته داشته باشد؟! تغییر ضمن انتشار اخبار نامرغوش شده، تعداد می‌دهی در ابتدای ۱۳۹۵ واحد بوده نام واحدهای استفاده بهینه دانش‌پژنان اندکی بیش، به‌طوری‌که داد واحدهای واحد خواهد شد که باید واحدهای دیگر بد چراکه این

واحد ضرر زیادی را متوجه دانشگاه آزاد کرده‌اند پس از روی کار آمدن طهرانی که مدیری همسوس با خواسته‌های علی‌اکبر ولایتی، ریاست هیئت مؤسسه دانشگاهی علی‌تلقی می‌شد، دانشجویان و کارکنان این مجموعه دانشگاهی امیدوار بودند که مسائل این دانشگاه بالاخره حل شود که این اتفاق نیفتاد. در سال‌های گذشته واحدهای کوچک دانشگاه آزاد که به واحدهای زیان‌ده مشهور شده‌اند، حتی از عهده اموری دبیهی مانند پرداخت حقوق ماهانه به کارکنان خود برنی‌آید. این در حالی است که طهرانی تعصباتی نیز داشته‌اند. دانشگاهی را به نفع مجموعه‌های دانشگاهی نمی‌داند، اما آنچه به نظر می‌رسد، نظر ریاست دانشگاه آزاد، با علی‌اکبر ولایتی درباره واحدهای زیان‌ده همسوس است. پیش‌تر نیز علی‌اکبر ولایتی در سخنانی با بیان اینکه امروز ما مندیلی داریم، ولی داوطلب نداریم، گفت: زمانی را برای ۱۰ نفر که برای آموزش عالی شرکت می‌کردند، یک نفر پذیرفته می‌شد، اما امروز هر کسی بخواهد در بخشی از آموزش عالی برود علم‌آموزی حضور داشته باشد، مانعی وجود ندارد. دانشگاه آزاد کمیت، پیشرفت داشته است و باید به کیفیت توجه شود. او ضرردهی واحدهای دانشگاه آزاد را مورد اشاره قرار داد و افزود: هر استان و منطقه‌ای باید نیازهای منطقه خود را برطرف کند و نیاز نباشد که از سوس مرکز تمام نیازها برطرف شود. البته بابت این مسئله احتیاطاتی نیز به واحدها اعطا می‌شود. وی بستن واحدها را به دلیل زیان‌دهی، پاک کردن صورت مسئله عنوان کرد.

ستون حقوق حیوانات

حفاظت از تالاب‌ها برای حفظ زمین و حیوانات

سیہر سلیمی

- سیزدهم بهمن هم‌زمان با دوم فوریه روز جهانی تالاب‌ها نامگذاری شده است. تالاب‌ها نقش مهمی در پایداری چرخه‌های زیستی در طبیعت دارند و به‌همین‌خاطر به سوپرمارکت طبیعت معروف هستند. از نظر اکولوژیکی یک تالاب ۱۰ برابر جنگل و ۲۰۰ برابر مزرعه است و از این‌رو زیستگاه بسیار ارزشمندی برای حیوانات محسوب می‌شود و هرگونه آسیب به آن تأثیر مستقیمی روی حیوانات خواهد داشت.
- کاهش بارندگی، مدیریت غلط منابع آب و اختصاص نداشتن خنابه محیط‌زیستی باعث شده تالاب‌های کشور در وضعیت خوبی قرار نداشته باشند. از مجموع ۱۰۵ تالاب مطالعه‌شده در کشور ۲۸ تالاب آسیب جدی دیده‌اند. تالاب‌های فیلترهای آب جهان هستند. آنها غلظت آلاینده‌ها مانند فسفر و فلزات سنگین را در خاک تثبیت می‌کنند. فیلترها و موزون‌ها را به گاز نیتروژن تبدیل می‌کنند و جاداد محلول را برای خنثی‌کردن نیتری که مضر تجزیه می‌کنند. هرگونه آسیب به تالاب‌ها اثرات مستقیمی روی تنوع زیستی آن منطقه خواهد داشت. تالاب‌ها همچنین از تأمین‌کنندگان اصلی منابع آب سفره‌های زیرزمینی هستند. تالاب‌ها می‌توانند به‌عنوان جاذبه گردشگری طبیعی در هر منطقه نقش مهمی در اقتصاد پایدار جوامع محلی و جذب گردشگر داشته باشند. ما در برابر گرمایش جهانی ناتوان نیستیم. این شعار امسال روز جهانی تالاب‌ها بود. صنعت دامپروری علاوه بر کشتار سالانه ۷۵ میلیارد تومان، یکی از عوامل گرمایش جهانی و تغییرات اقلیمی در جهان است. تولید حدود ۱۴ درصد از گازهای گلخانه‌ای در صنعت دامپروری زحمت این موارد است. همچنین صنعت دامپروری از طریق آلوده‌کردن زمین و منابع آبی، فضا را آلوده می‌کند. مصرف آب بسیار زیاد و افزایش تقاضا برای تولید محصولات کشاورزی می‌تواند بر تالاب‌ها تأثیر بگذارد. کودها و سموم شیمیایی وارد‌شده به تالاب‌ها نیز باعث به‌هم‌خوردن چرخه زیستی خواهد شد. طبق گزارش سازمان حفاظت محیط زیست آمریکا، حیوانات مزرعه‌ای سالانه حدود ۵۰۰ میلیون تُن مدفوع تولید می‌کنند. رواناب دامپروری‌ها و صنایع وابسته به‌جمله‌علل آلودگی خاک و منابع آبی هستند که می‌توانند سر از تالاب‌ها دربیاورند. این رواناب حامل باکتری و ویروس‌هایی هستند که می‌توانند سفره‌های آب زیرزمینی را هم آلوده کنند. وجود آنتی‌بیوتیک و مدفوع و ورود آن به طبیعت یکی دیگر از معضلات است.
- کاشت سویا که ۷۰ درصد آن برای خوراک دام استفاده می‌شود، یکی از عوامل تهدید تالاب‌ها در آمریکای جنوبی است. زهکش کردن و تبدیل تالاب‌ها به زمین کشاورزی برای کشت سویا در آمریکای جنوبی انجام می‌شود. بیش از یک‌سوم گونه‌های تهدید‌شده و در خطر انقراض ایالات متحده فقط در تالاب‌ها زندگی می‌کنند. بالای طیف وسیعی از حیوانات و گیاهان به تالاب‌ها وابسته است. ماهی‌ها، صدف‌ها، حلزون‌ها، پرندگان مختلف و پستانداران برای زنده‌ماندن به تالاب وابسته هستند. بسیاری از پرندگاه و ازجمله پرندگان مهاجر به تالاب‌ها وابسته هستند. پایداری محیط زیست و بقای انسان و حیوانات بدون پایداری تالاب‌ها غیرممکن است.

	λ		ϕ			ι		
					λ	ρ	ω	ϕ
		ι						
			q		ρ	ϕ		μ
		q		γ		ω		
ρ		γ	ω		ρ			
						λ		
γ	ι	μ	ρ					
	ω				q		μ	

				ᖃ				
		ᖃ	ᖃ			ᖃ	ᖃ	
ᖃ	ᖃ		ᖃ		ᖃ	ᖃ		
	ᖃ	ᖃ		ᖃ				
ᖃ								ᖃ
				ᖃ		ᖃ	ᖃ	
		ᖃ	ᖃ		ᖃ		ᖃ	ᖃ
ᖃ	ᖃ				ᖃ	ᖃ		
				ᖃ				

حل سوڊوڪو سخت	۶	۸	۵	۷	۱	۲	۴	۳	۹	۳
	۲	۴	۱	۹	۳	۸	۱	۸	۷	۶
	۷	۳	۱	۹	۴	۴	۵	۶	۵	۶
	۵	۲	۷	۳	۹	۶	۸	۴	۱	۵
	۴	۱	۶	۱	۴	۸	۷	۴	۵	۳
	۸	۱	۴	۵	۳	۷	۳	۶	۱	۸
	۱	۵	۴	۶	۷	۳	۶	۱	۲	۸
	۱	۷	۲	۸	۶	۱	۵	۳	۴	۶
	۴	۶	۳	۵	۲	۱	۷	۷	۸	۳

حل سوڊوڪو ۳۳۱۷	۱	۷	۲	۴	۳	۱	۸	۵	۶	۳
	۴	۱	۵	۲	۶	۳	۸	۷	۴	۶
	۶	۸	۳	۲	۵	۷	۹	۱	۴	۵
	۱	۳	۸	۵	۷	۴	۶	۱	۲	۸
	۷	۵	۴	۶	۳	۴	۶	۸	۱	۵
	۲	۶	۶	۱	۸	۱	۳	۷	۵	۴
	۵	۴	۱	۷	۹	۶	۲	۳	۸	۱
	۸	۱	۷	۳	۴	۵	۱	۴	۶	۳
	۳	۶	۳	۸	۴	۱	۷	۵	۲	۸

[illegible][illegible]

۳۳۲۲ ■ مطالعات گوناگون

تقی:

- ۱- تمرین- شهری در خوزستان- قلیز
- ۲- مغازه‌دار- خواب خوش- حالت روحی
- عاطفی ۳- رای بی تأثیر- کامل‌نشده- تاریخ
- سکار ۴- شهری در فارس- عقیده- توالتیز
- ۵- عطربامه- سباز ادای کیستوفری ۶- دوجو
- شعر فارسی- کلیسای قدیمی اصفهان- دومهر گردن ۷- تکیه بر پستی- پنهان‌شده- ا
- ماه‌های رومی ۸- استفرغ- شهری در استان کرمانشاه- پیشوا ۹- سرود- رمز عملیات
- کرکلا پنج- ردیف ۱۰- جانشین هنرپیشه در شبانه‌های خطرناک- حکایت‌کننده- ساز
- بین‌المللی هوانوردی غیرنظامی ۱۱- نویسنده نمایش نافرمان- غربال کردن ۱۲- نویسنده نمایش
- اتلو- پراکندگی- سلاح رستم ۱۳- ضروری مثل ماه- زنان عرب ۱۴- بندری در پاکستان- ا
- حوزه‌های مهم ورزش زمستانی در ارتفاعات بسوز- طولانی ترین رود اروپا ۱۵- گوشت آذری
- البرز- متذکر.

مودی:

- ۱- کامل‌کننده- برافروخته- گوزن میناتور
- ۲- قابله- زمینه‌سازی- برگه مقوایی
- ۳- دزدی‌کردن- از شهرهای مهم اسپانیایی
- ۴- خاخم- شنوایی- سرخ‌پوستانهای مهاجم
- ۵- جملہ- شاع- آمریکای شمالی را می‌گفتند
- ۶- باققی- حرف انتخاب- خیس- متراکم- شرم
- ۷- سیاره زهره- تخت سلطنت- شماره ششم- بنده
- ۸- شکاف باریک- کاخ تاریخی- فرانسه- بنده